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MINISTERIET FOR OFFENTLIGE ARBEJDER 
GENERALDIREKTORATET FOR POST- OG TELEGRAFVÆSENET 
København, den 10. september 1965. 
Ref. dato 6. august 1965. 

Ekspeditionstiden i postgirokontoret. 

Under henvisning til Provinshandelskam- 
merets ovennævnte skrivelse meddeles, at 
der ikke siden 1961 er sket nogen ændring 
af postgirokontorets ekspeditionstid for gi- 
reringer (overførsler mellem postkontiene 
uden brug af kontanter), og at ekspeditions- 
tiden er den samme, hvad enten kontoha- 
veren bor i provinsen eller i København. 

Girokort ekspederes samme dag, de ind- 
går til postgirokontoret, dog skal de fore- 
ligge i postgirokontoret inden kl. 9 på eks- 
peditionsdagen. De ekspederes normalt ikke 
på lørdage, men denne bestemmelse var 
også gældende før lørdagslukningens ind- 
førelse. i 

For indbetaling med brug af indbetalings- 
kort (kontant indbetaling til et posthus 
eller et landpostbud af beløb, som indsæt- 
tes på modtagerens postkonto) er forholdet 
det, at krediteringen på modtagerens post- 
konto som hidtil finder sted hverdagen efter, 
at indbetalingskortet er indgået til postgiro- 
kontoret. , Dog har lørdagslukningen med- 
ført, at krediteringen af beløb, der indbe- 
tales på torsdage og fredage, har måttet 
udskydes fra lørdag henholdsvis mandag 
til mandag henholdsvis tirsdag. 

Sker betalingen på den måde, der som en 
særlig service for kontohaverne blev indført 
for nogle år siden, og som består i, at det 
af betalmgsmodtageren udsendte indbeta- 
lingskort af den betalende indsendes til 
postgirokontoret med anmodning om, at 
beløbet må blive overført fra hans til beta- 
lingsmodtagerens konto, finder overførslen 
sted på hverdagen efter indbetalingskortets 
modtagelse i postgirokontoret, d. v. s. på 
samme tidspunkt, som hvis indbetalingen 
var sket kontant til et posthus eller et land- 
postbud. Der må også her tages hensyn til, 

at der ikke ekspederes i postgirokontoret 
på lørdage. Sådanne indbetalingskort, der 
ønskes ekspederet en mandag, må således 
afsendes så betids, at de kan være post- 
girokontoret i hænde fredag kl. 9. Ved be- 
dømmelsen af ekspeditionstiden for denne 
specielle form for girering må det tages i 
betragtning, at den indsendte blanket ikke 
er fremstillet med girering for øje, men ind- 
rettet til indbetaling til et posthus eller et 
landpostbud. Den kan derfor ikke indgå i 
den, almindelige maskinelle behandling sam- 
men med de egentlige girokort, men må 
underkastes en tidkrævende særbehandling. 
Den omstændighed, at blanketten fremtræ- 
der som et indbetalingskort, men ønskes an- 
vendt som et girokort, giver i det hele taget 
anledning til sådanne vanskeligheder for 
ekspeditionen i postgirokontoret, at man 
ikke kan stille en hurtigere afslutning af 
ekspeditionen i udsigt. 

Angående den med virkning fra 8. maj 
d. å. indførte lukning af postgirokontoret 
på lørdage bemærkes, at man længst muligt 
har søgt at undgå denne lukning. Man måtte 
imidlertid erkende, at en fortsat åbenhol- 
delse på lørdage ikke var mulig på grund 
af tiltagende vanskeligheder med rekrutte- 
ringen af personale og en stadig stigende 
afgang af personale som følge af, at fiere 
og flere virksomheder, der i almindelighed 
kræver de samme kvalifikationer af deres 
medarbejdere som postgirokontoret, havde 
indført lørdagslukning, eksempelvis forsik- 
ringsselskaber, advokatkontorer, industri- 
virksomheder samt størsteparten af de kø- 
benhavnske banker og sparekasser. Afskeds- 
ansøgninger fra medarbejdere havde desuden 
i de seneste år i alt væsentligt været moti- 
veret med, at postgirokontoret ikke gav den 


